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Wynalazek dotyczy urządzenia do po¬
dawania drzewa na pręty nośne w samo¬
czynnych maszynach do wyrobu zapałek z
posuwającą się tam i zpowrotem schodko-
waną płytą podającą, zaopatrzoną w ka¬
nały do przejęcia drzewa i znajdującą się
pod zbiornikiem zapasowym dla drzewa.
Płyta ta w miejscu stopniowanem jest za¬
opatrzona w wolną przestrzeń, w celu u-
możliwienia przelotu drzazg. W znanych
tego rodzaju urządzeniach podających
dolne kawałki drzewa, leżące w kana¬
łach płyty wpychającej, w zbiorniku za¬
pasowym drzewa, nie posiadają żadnej
podkładki dla swych tylnych końców, któ-
remi przylegają w miejscu stopniowania do
powierzchni wpychającej płyty podającej.

Z tego powodu często się zdarza, że tylne
końce wspomnianego drzewa leżą w tym
miejscu zbyt głęboko, wskutek czego w cza¬
sie przesuwania się płyty podającej pod
zbiornikiem drzewa naprzód -— płyta ta
zabiera także te kawałki drzewa, które leżą
na dolnych kawałkach drzewa- Ponieważ
jednak przednia ściana zbiornika zapaso¬
wego nai drzewo musi sięgać tak głęboko, a-
by w czasie ruchu roboczego płyty podają¬
cej wysuwały się naprzód tylko dolne ka¬
wałki drzewa, a więc w chwili gdy po¬
wierzchnia wypychająca płyty podającej
wysuwa dolne kawałki drzewa, wtedy le¬
żące na nich kawałki łamią się. Połamane
lub pogięte kawałki drzewa zbierają się
stopniowo w zapasowym zbiorniku drzewa,



przeszkadzają wpadaniu nieuszkodzonych
kawałków drzewa do wspomnianych kana¬
łów płyty podającej, przez co otwory w
prętach nośnych nie wypełniają się drze¬
wem i zmniejsza się znacznie wydajność
maszyny.

Aby tej niedogodności zapobiec, wy¬
nalazek niniejszy stosuje urządzenie, zapo-
mocą którego końce drzewa, znajdujące się
ponad wolną przestrzenią c i leżące swą
górną powierzchnią poniżej dna kanałów
k2 płyty podającej, położonych poza wolną
przestrzenią, zostają o tyle uniesione, że
swą górną powierzchnią zrównują się co
najmniej z dnem wymienionych kanałów
Jfe2 płyty podającej. Wtedy kawałki drze¬
wa leżące wyżej nie mogą być uchwycone
przez powierzchnię wpychającą płyty po¬
dającej, w czasie jej ruchu naprzód pod
zapasowym zbiornikiem drzewa.
Na załączonym rysunku jest przedsta¬

wione urządzenie, według wynalazku ni¬
niejszego, jako przykład wykonania, a mia¬
nowicie:
Fig. 1 uwidacznia urządzenie w prze-

• kroju podłużnym;
fig. 2)— jedną część urządzenia w więk¬

szej skali, w przekroju podłużnym;
fig. 3 jest widokiem bocznym tylnej czę¬

ści płyty wpychającej, patrząc z linji AJ—B
na fig. 2 i

fig. 4 uwidacznia widok zgóry na płytę
podającą.
W zapasowym zbiorniku drzewa c znaj¬

dują się kawałki drzewa niezaopatrzone
jeszcze w główki. Płyta podająca s, skła¬
dająca się z części a i b, z dwoma kanała¬
mi k1, k?, wykonuje pod zbiornikiem drze¬
wa ruch zwrotny pod działaniem znanego
mechanizmu, którego szczegółów" na rysun¬
ku nie przedstawiono, przyczem drzewo
zostaje wypychane z zapasowego zbiorni¬
ka i umieszczane na drążkach nośnych.
Pomiędzy obiema częściami płyty a i b
znajduje się wolna przestrzeń c, przez któ¬
rą mogą spadać drzazgi i resztki drzewa.

W tej wolnej przestrzeni jest, według wy¬
nalazku, wstawiona odpowiednio do płyty
podającej zazębiona listwa f, która z czę¬
ścią płyty 6 jest mocno połączona. Wierz¬
chołki zębów i, jako i spód zębów tej li¬
stwy są zaopatrzone w powierzchnie sko¬
śne z, względnie g, a górne krawędzie po¬
wierzchni skośnych z, g znajdują się naj¬
wyżej o jedną grubość drzewa głębiej, niż
dno kanałów części b płyty.
Po tych skośnych powierzchniach zazę¬

bionej listwy / ślizgają się wgórę, swemi
tylnemi końcami, zbyt głęboko leżące (dol¬
ne) kawałki drzewa ze zbiornika zapaso¬
wego e, znajdujące się w czasie ruchu na¬
przód płyty podającej w kabałach k1 prze¬
dniej części płyty, aż do chwili dojścia do
powierzchni wpychafącej E tylnej części
płyty 6. Przy tern położeniu dolnych ka¬
wałków drzewa w zapasowym zbiorniku e
w części wpychającej płyty a, przy któ-
rem ich górne powierzchnie zrównały się
z dnem kanałów &* tylnej części płyty 6,
leżące na nich dalsze kawałki drzewa,
znajdującego się w zbiorniku, mogą w cza¬
sie ruchu płyty podającej w lewo prześli¬
zgiwać się swobodnie przez dolne kawałki
drzewa i przejść bez uszkodzenia do ka¬
nałów b? tylnej wpychającej części płyty
6. To urządzenie zapobiega zupełnie uszko¬
dzeniu leżących na dolnych kawałkach
drzewa następnych kawałków i zapewnia
przez to stale całkowite podawanie drzew*a.
To samo urządzenie może być* również za¬
stosowane do płyt podających, składają¬
cych się tylko z jednej części.

Zastrzelenia p,a ten tow e.

1. Przyrząd do podawania drzewa na
drążki nośne w samoczynnych maszynach
do wyrobu zapałek, z przesuwającą się tam
i zpowrotem, pod zbiornikiem zapasowym
na drzewo, stopniowaną płytą podającą,
zaopatrzoną w kanały do przejęcia drze¬
wa i posiadającą w miejscach stopniowa-

— 2 —



nia wolną przestrzeń do przepuszczania
spadających drzazg lub tym podobnych
odpadków, znamienny tern, że posiada u-
rządzenia, zapcmocą którego końce kawał¬
ków drzewa, znajdujące się ponad wolną
przestrzenią (c) i leżące nad górną po¬
wierzchnią, poniżej dna kanałów (b?) pły¬
ty podaja.cej (S), zostają o tyle podniesio¬
ne, aby co najmniej zrównały się swemi
górnemi powierzchniami z dnami wymie¬
nionych kanałów (h?) płyty podającej.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że w przestrzeni wolnej (c)

znajduje się zazębiona listwa (f), która
przy wierzchołkach zębów (i) i na spodzie
przerw między zębami zaopatrzona jest w
powierzchnie skośne (z, g), po których,
przy ruchu naprzód płyty podającej (S)
pod zbiornikiem zapasowym (e) na drze¬
wo, końce drzewa ślizgają się ku górze.
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